5.4 Сведения о каждой категории (типе) акций Эмитента 

Категория акций: Обыкновенные. 

Номинальная стоимость каждой акции: 1 (Один) рубль. 

Количество акций, находящихся в обращении (количество акций, которые размещены и не 

являются погашенными): 115 996 689 (сто пятнадцать миллионов девятьсот девяносто шесть 

тысяч шестьсот восемьдесят девять) штук. 

Количество дополнительных акций, которые могут быть размещены или находятся в процессе 

размещения (количество акций дополнительного выпуска, государственная регистрация которого 

осуществлена, но в отношении которого не осуществлена государственная регистрация отчета

[...]

https://www.raexpert.ru/releases/2022/dec02b
https://www.raexpert.ru/releases/2021/dec03p
https://www.raexpert.ru/releases/2021/nov29c
https://www.raexpert.ru/releases/2021/jul16d
https://www.raexpert.ru/releases/2020/jul17j

- 68 -  

Количество объявленных акций: 12 500 000 000 (двенадцать миллиардов пятьсот миллионов) 

штук. 

Количество акций, поступивших в распоряжение (находящихся на балансе) Эмитента: 0 

Количество дополнительных акций, которые могут быть размещены в результате конвертации 

размещенных ценных бумаг, конвертируемых в акции, или в результате исполнения обязательств